



Punkt 3.

Drøftelse af Invitation til nyt frikommuneforsøg

2016-005291

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller til Beskæftigelsesudvalgets drøftelse, om Aalborg Kommune eventuelt skal ansøge Social- og Indenrigsministeriet om deltagelse i nyt frikommuneforsøg.

Indstillingen blev behandlet på Magistratens møde den 25.01.2016. Magistraten er positiv overfor deltagelse i frikommuneforsøg. Der oversender indstillingen til drøftelse i udvalgene med henblik på identificering af relevante emner. Endvidere tages spørgsmålet op på det førstkomende møde i Kommunaldirektørkredsen og herefter i KKR.

Indstillingen behandles ligeledes i Familie- og Socialudvalget på deres møde den 19.02.16.

Beslutning:

Drøftet.

Direktøren orienterede om indspil til frikommuneforsøg fra Per Clausen, og som vil indgå i det videre arbejde. Videre, at KKR den 12.02.16 behandlede henvendelsen om frikommuneforsøg, og det er dér aftalt, at de nordjyske kommuner i fællesskab skal byde ind ift. underemnet "En effektiv og fleksibel beskæftigelsesindsats" (og herunder integrationsindsatsen). Det er således allerede aftalt, at en arbejdsgruppe bestående af en kreds af beskæftigelsesdirektører, herunder Arne Lund Kristensen arbejder videre med et bud på en fælles ansøgning, som skal præsenteres for KKR omkring den 01.04.2016. Herudover vil der blive skelet til et udkast til katalog med bud på afbureaukratiseringsforslag, som 6-bykredsen har udarbejdet. Beskæftigelsesudvalget holdes løbende orienteret i sagen.

Per Clausen var fraværende.



Sagsbeskrivelse

Social- og indenrigsministeren har i brev af 15. januar 2016 indbudt kommunerne til deltagelse i nyt frikommuneforsøg.

Formålet er at få ny viden og praktiske erfaringer, som kan bidrage til forenkling af statslige regler og erfaring med nye løsninger, der skal understøtte en bedre og mere effektiv lokal styring.

For at fremme fælles idéudvikling og videndeling skal kommunerne som noget nyt ansøge sammen i kommunale netværk om at lave forsøg inden for et fælles tema. Alle frikommuner i et netværk gennemfører ikke nødvendigvis de samme forsøg, men inspirerer og udveksler erfaringer med hinanden løbende.

Der kan læses mere om det nye frikommuneforsøg på www.sim.dk, hvor der også er nærmere information om ansøgningsproces, mulighed for sparring med relevante ministerier mv. Ansøgningsfristen er den 1. maj 2016.



Bilag:

Invitationsbrev til kommunerne om deltagelse i nyt frikommuneforsøg.pdf